[5.VI.1498] Procura del illustre don Juan d'Aragon, obispo de Huesca.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, Joannes de Aragonia et de Navarra, miseracione divina oscensis episcopus, gratis et ex nostra certa sciencia, scitra tamen revocationem quorumcumque procuratorem per nos actenus constitutorum, nunc de novo facimus, constituimus et hordinamus nostros certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negociorum infrascriptorum gestores speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroguet nec e contra, videlicet, venerabiles viros dompnum Micaelem Asensii, canonicum sedis oscensis, et dompnum Petrum Abelart, canonicum ecclesie Beate Marie [f. 93r] de Pilari civitatis Cesarauguste, ambo simul et quemlibet eorum in solidum, ita tamen quod primitus occupantis condicio potior nec deterior existat subsequentis, set quod per unum eorum inceptum fuerit, per alterum eorundem valeat mediari, finiri adque determinari, videlicet, ad pro nobis et nomine nostro comparendum, interveniendum et se representandum coram excelentissimo domino nostro Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum et Castelle, nunc feliciter regnante, et seu eius locumtenens generali in Curiis quas idem excelentissimus dominus nostre rex seu eius locumtenens generali regnicolis sive inchois regni Aragonum induxit adque promisit celebrare in civitate Cesaraguste die vicesimo quinto mensis madii anni presentis et infra qualendati, cum dierum sequentium continuacione celebracioni, quatinus idem excelentissimus dominus noster rex Ferdinandus, nunc feliciter regnans, per suas patentes literas nos induxit, que date fuerunt in civitate Toleti vicesima die mensis aprilis anni presentis et infrascripti. In quibus Curiis generalibus dicti procuratores nostri compareant et in eis assistant vos alter eorum asistat et interveniat ac intervenire possit et valeat.

Dans et congedens dictis procuratoribus nostris et cuilibet eorum plenam, liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis per dictum excelentissimum dominum nostrum regem Aragonum seu eius locumtenentis,

cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis Curiis congregati erunt comuniter tractata, ordinata, concessa, acta, stabilita, posita et firmata fuerint et quodcumque licitum et honestum iuramentum seu iuramenta dictis procuratoribus nostris et seu eorum alteri bene visis in animam nostram in predictis prestandum et faciendum. Et si dictis procuratoribus nostris seu eorum [f. 93v] alteri videbitur protestandum et impugnandum et nihilominus, sit opus fuerit, ad ponendum pro nobis et nomine nostro in dictis Curiis et coram dicto excellentissimo domino nostro rege et seu eius locumtenens quosvis greuges nobis et seu nostre mense episcopal factas. Et generali omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandum que boni, veri, legitimi et indubitati procuratores ad talia vel similia legitime constituti facere consueverunt posunt et debuit, et que nos, si personaliter in predictis interesemus, ageremus, agereque posemus et deberemus, etiam si predicta sunt talia que suy natura mandatum exhigerent magis speciale quam presentibus est expresum et sine quo quomode de predicta expediri non balerent.

Promittimus semper habere ratum, gratum et firmum quicquid per dictos procuratores nostros et quemlibet eorum in dictis Curiis erit tractatum, ordinatum, concesum, juratum, stabilitum, actum, firmatum atque positum cum voluntate predicti excellentissimi domini nostri regis aut eius locumtenentis et aliorum in dictis Curiis intervinientes si per nos eset illud personaliter tractatum, hordinatum, concessum, stabilitum, juratum, factum, positum et firmatum, et id perpetuo observare et nullo tempore revocare, iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypoteca et obligacione omnium et singulorum bonorum, fructum, iurium, redditum et emolumentorum nostrorum et dicti nostre mense episcopalis, mobilium et immobilium, habitorum et habendorum ubique.

Que fuerunt acta in civitate Osce die quinta mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo [octavo].

Presentibus testibus ad predicta dompnum Joanne de Aranda, presbiter, beneficiato sedis oscensis, et Garcia Aguereta, familiaribus dicti domini oscensis episcopi. [f. 94r]

Sig[*signo*]num me, Filipi de Licana, habitatoris civitatis Osce, auctoritaque regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus et singulis, dum sich ut premititur, dicerentur e fierent, una cum prenominatis testibus presens interfui, eaque sich fieri vidi et audivi et in notam sumpsi, ex qua hoc presens publicum instrumentum procuracionis manu mea fideliter scriptum extraxi et in hanch (*sic*) publicam formam redegii signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium premisorum. Constat de supra posito ubi legitur «m cum»; et de raso emendato ubi legitur «eset illud personaliter» et clausi.

[24.V.1498]

Procura del reverendo Diomedes de Villaragut, castellan de Amposta.

Sia a todos manifiesto quod nos, el noble don fray Diomedes de Villaragut, de la santa casa del Spital de Sant Joan de Iherusalen, humil castellan de Amposta et comendador de las comandas de Sant Joan de Caragoça, Monçon, Mirabet, Aliaga, Castellot, Enzinacorba e de Las Carboneras, habitant en la ciudat de Caragoça, assi como castellan sobredicho, de nuestra cierta sciencia et de buen grado, non revocando los otros procuradores por nos ante de agora feytos, constituydos, creados e ordenados, agora de nuevo femos, constituymos, creamos e ordenamos cierto, special e a las cosas infrascriptas general procurador nuestro al muy magnifico fray Joan de Gotor, caballero del dicho orden, procurador e receptor del comun thesoro de Rodas en la castellania de Amposta, absens asi como si fuese presens, es a saber, a comparecer por nos, como castellan sobredicho, delant del rey nuestro sennor o de su lugartenient en las Cortes, las quales el dicho nuestro sennor el rey a los regnicolas siquiere incolas et